BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------

	Số: 3847/BNN-TCLN
V/v chuyển mục đích sử dụng rừng phòng hộ môi trường cảnh quan tỉnh Lâm Đồng
	Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2010

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng có văn bản số 6460/UBND-LN ngày 19/10/2010, về việc chuyển mục đích sử dụng rừng phòng hộ môi trường cảnh quan thành phố Đà Lạt, để xây dựng các công trình cơ sở hạ tầng dự án Khu du lịch sinh thái Mê Cung – Đà Lạt, kèm theo hồ sơ gồm:

- Quyết định số 03/HĐQT-DA ngày 19/5/2009 của Chủ tịch hội đồng quản trị Công ty cổ phần du lịch Thương Mại V&R phê duyệt dự án Khu du lịch sinh thái Mê Cung;

- Quyết định số 1073/QĐ-UBND ngày 11/5/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án Khu du lịch sinh thái Mê Cung – Đà Lạt;

- Phương án đền bù giá trị lâm sản trên diện tích chuyển đổi.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xin báo cáo Thủ tướng Chính phủ như sau:

1. Khu vực đề nghị chuyển mục đích sử dụng có diện tích 14.326,2m2, thuộc rừng phòng hộ môi trường cảnh quan thành phố Đà Lạt do Thủ tướng Chính phủ thành lập tại Quyết định số 882/QĐ-TTg ngày 12/8/2004. Hồ sơ kèm theo đã đảm bảo đúng quy định tại Nghị định số 23/2006/NĐ-CP ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi hành Luật Bảo vệ và phát triển rừng.

Bộ Nông nghiệp và PTNT đề nghị Thủ tướng Chính phủ xem xét cho phép tỉnh chuyển mục đích sử dụng 14.326,2m2 rừng phòng hộ môi trường cảnh quan tại tiểu khu 156, phường 10, thành phố Đà Lạt, để xây dựng các công trình cơ sở hạ tầng dự án Khu du lịch sinh thái Mê Cung – Đà Lạt như đề nghị của UBND tỉnh tại văn bản nêu trên.

2. Theo quy định tại khoản 2, Điều 13 của Luật Bảo vệ và phát triển rừng, khi được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng bố trí diện tích đất bổ sung cho quy hoạch lâm nghiệp và có kế hoạch trồng rừng mới thay thế cho rừng đã bị chuyển đổi sang mục đích khác.

Kính đề nghị Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP (Vụ KTN);
- UBND tỉnh Lâm Đồng;
- Lưu: VT, TCLN (4b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hứa Đức Nhị